
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  29.03.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 72 състав, 

в публично заседание на 29.03.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Мария Стоева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Зорница Димитрова, като разгледа дело 

номер 1213 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именното повикване в 13,51 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ - МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ 

„СВЕТА СОФИЯ“ ЕООД – редовно призован, се представлява се от адв. Д., с днес 

представено пълномощно.  

 ОТВЕТНИКЪТ - УПРАВИТЕЛЯТ НА НАЦИОНАЛНА 

ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛНА КАСА - редовно призован, се представлява от юриск. Ч., 

с днес представено пълномощно. 

СГП – редовно призована, не се представлява.  

  

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

   

СЪДЪТ, като взе предвид, че не са налице процесуални пречки за даване ход на 

делото  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

 ДОКЛАДВА делото: Производството е по реда на чл. 145 - 178 АПК. 

Образувано е по жалба на МБАЛ „Света София“ ЕООД, представлявано от 

управителя Д. А. М., против заповед за налагане на санкция частично прекратяване на 

договор за оказване на болнична помощ № РД-253С-15/05.01.2023 г. на управителя на 

НЗОК. 

 



          ДОКЛАДВА административната преписка. 

 

          ДОКЛАДВА писмо от ответника, постъпило по делото на 02.03.2023 г., с 

което представя договор № 22-2441/26.03.2020 г. за оказване на болнична помощ и 

извършване на амбулаторни процедури, сключен между лечебното заведение „Света 

София“ ЕООД и НЗОК.  

  

Адв. Д.: Поддържам жалбата. Да се приемат представените писмени доказателства с 

жалбата и с преписката. Да се приеме представения договор. Няма да соча други 

доказателства. Нямам други доказателствени искания. 

 

Ю.. Ч.: Оспорвам жалбата. Да се приемат представените писмени доказателства с 

преписката и представения договор. 

Представям и моля да приемете служебна бележка, издадена от местоработата на И. 

А. П., лицето, подало сигнал до НЗОК за хоспитализация, която не е проведена и по 

повод на която жалба е извършена проверката от НЗОК, в уверение, че на датите на 

хоспитализацията тя е била на работа. До края на месец август 2022 г. не е ползвала 

отпуск или не е била в болнични. 

Във връзка с твърдението на жалбоподателя, че не е нито в правомощията, нито в 

компетенциите на служителите в регистратурата на болницата да извършват лицева 

идентификация на явяващото се за хоспитализация лице, с това по предоставената 

лична карта, моля да ми дадете възможност да представя разпечатка от 

информационната система на НЗОК на ел. документ по чл. 276, ал. 8 Н. 2020-2022 г. 

подписан с квалифициран ел. подпис от упълномощено от изпълнителя на болничната 

медицинска помощ лице, който документ е генериран на база подадени данни от 

лечебното заведение за всяко хоспитализирано лице, в частност на г-жа И. П. и които 

данни са събрани от документа й за самоличност. Няма да соча други доказателства. 

Нямам други доказателствени искания. 

 

Адв. Д.: Последното направено доказателствено искане е процесуално допустимо и 

моля да се приеме.  

По отношение на представената служебна бележка, обаче, намирам същата за 

ирелевантна, предвид това, че ние твърдим именно това, че лицето, явило се за реално 

за хоспитализация, е чекирано и хоспитализирано чрез физическа регистрация на 

личната карта на лицето, посочено в история на заболяването. Въпросната служебна 

бележка е неотносима към делото. Предоставям на съда по приемането й.  

 

 По направените доказателствени искания: Съдът намира, че представената 

административна преписка, с постъпилото по делото писмо от 02.03.2023 г., както и 

представените в днешното съдебно заседание от процесуалния представител на 

ответника писмени доказателства следва да бъдат приети като необходим, относими и 

допустими, като е основателно искането на процесуалния представител на ответника 

за предоставяне на допълнителен срок за представяне на писмени доказателства по 

делото, поради което  

СЪДЪТ 

 

ОПРЕДЕЛИ: 



 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА постъпилите писмени доказателства, а именно 

административната преписка по опис и представените с писмото от 02.03.2023 г., а 

именно договор за оказване на болнична помощ при извършване на амбулаторни 

процедури, и в днешното съдебно заседание служебна бележка от 27.3.2023 г.  

 

ОПРЕДЕЛЯ 10-дневен срок от днес на процесуалния представител на ответника за 

представяне на писмени доказателства по делото с препис за връчване на 

жалбоподателя. 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Моля да съобразите при отлагане на делото, че 31.05.2023 г. 

за нас е по-удобна дата.  

 

За събиране на доказателства,  

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 31.05.2023 година от 14,00 часа, за която дата и час 

страните са уведомени от днес. 

 

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14,00 часа. 

 

 

 

СЪДИЯ: 

 

 

 

СЕКРЕТАР: 

 

 
  
 
 


